
ПЕРШИЙ РАЗ В ТОРОНТО!
ТЕАТРАЛЬНА ДРУЖИНА УКРАЇНСЬКИХ PQblTHH- 

ЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ МІСТА ТОРОНТД

-------------відограе--------------

В ЧЕТВЕР, ДНЯ 9. КВІТНЯ 1925 Р
В СТАНДАРТ ТЕАТРІ, 

на розі вулиць: Спадайна і Дондас,

найновішу драму в 4-ох діях, відомого пролетарського 
письменика т. М. ІРЧАНА, з часів великої світової 

війни, п. н.:

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Працюючі Торокта! Ви не повинні оминути цеї одинокої 
нагоди побачити одну з найкращих пролетарських драм. 
П зараз ставлять по всій Канаді. Нею захопилось все ро

бітництво і з великим одушевленням вітає на своїй 
пролетарській сцені.

Автор драми т. Ірчан, що пережив ці страхіття війни, 
дуже вірно і по майстерськи змалював в цій драмі роз- 
пучливе положення бідної родини щіткарів, в якої трій- 

ливі панські Гази виривають останні очі.

Щоб віддати цю драму якнайкраще і найвірніше, дібра
но найкращі сили нашого гуртка, які працюють над 

нею вже довший час. Приходіть громадно!

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 7.30 ВЕЧЕРОМ.

Слідіть за афішами.

КВІТНЯ“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”, ЧЕТВЕР. 2. 1925.Стироєта 4. Число 40.

МИСЩЬКА ПРОГРАМА НА ДНІ 
З'ЇЗДУ В ЕДМОНТОНІ!

іти и а» пвеп.II СТОРІНКА ІІАІШ ЧИШІ».*ТІ
Ш, ІМ И!

ДУЖЕ СМІШНА КОМЕДІЯ!Дороге» Товаришу Редактор!

косі ирешіті sa "У-РБ." і $1.60
МАСОВЕ ВІЧЕ. ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. УР.-ФД. у ВІННІПЕГУ

відограе

преамшй фоад При ще нагоді 6а-
Підчас провінціє кального З'їзду Ті 

Робіт™ чо-Фермерський Дім в Едмонтоні — Драматично-Спі
вацький Гурток та Відділ СУРМ дадуть цілий рад 
а тральних вистав а такому пораджу:

Уіпай роблютИ пресі «оме
го успіху. Хай кожний укра-бп.

робітник » Канаді ножа те-Редажтор' Лан їв. березні , карта і відбуаоск 
відділом Т.У.Р- 

Ф Д . к Кенсак. Саск., на котрій го- 
Неробкпр не і одні все і донесу кача- воре» , т. к об Jet > Сасштуяу Го
ни, а

дує вару центи, і передплатить собі

В СУБОТУ, ДНЯ 4. КВІТНЯ, 1925 Р.
В У№. РОБГПМЧІМ ДОН І ВИМПЕЛ .

Прадеу ■ottlmriH моїх шш cris. •Ne, часопис “У-Р.в.“. бо не» часопис по-
ІДМ В у дорогу ДО SIUBO-шу« нам

лу s еавпалістіпиоіо несправедливо- 1В ПЯТНИЦЮ, 10. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
є* не про себе самог о, то йо 

млшшєиі Иу там добре або зле поводиться, а
го ладу

---------- відограеться ----------

прекрасну драму на 4. дії М. ірчана п. н.:

. вк> ті доннсн. котрі Є 
в -V.PA-. не

З товариським привітом.
і бути помішені говори» про пас, п ратники ні, про

» Тобїпоии. або в фармероєШ га- робпннкн, і бар мер ж щасно стіп і 
леті і радить щоби в “У РА" помішу - Канади тоире 
■аги тілько про робшипиВ рух, В ly-же ткжве і » котрий би ми бік ео- 
"Робгатш про жіночий рух, а коли мер*,диск, то всюди скруто Т Кобзей

Василь Дячув надзвичайно смішну комедію Івана Тебиленмчж на 5 дій
Наше положе

РОДИНА ЩІТКАРІВ".Ойнт Рол, Мам. н* мга шшДорогі Товариші'
Посилаю Вам в цьому листі $16.00, 

котрі » зібрав від товариші» ак перед
плату і пресовий фонд для “У.P B

______  __  І і “РобітинцГ. З тієї суми Припадає ! *>"■»»•
непотрібно мита відмиє, крем фар- каяіталістяяиу «стену, і твердив, шо $]100 ш Пер*ДПЛ,ту -у.рв. ; $3 00

? Приміром, йому нотріб-,«» попередні системи мали свій ні- ш „редуту "Робітниці . $100 відІ«"»У 1 «Фе родим вісте нового сліпив Цю драпу
ннш. ко- нень, тав і иинішмому капгтал істотно- ш пресо„нй ф,,нд -у р g - , їй кошм людина. Едмонтоне ькі товк рінні І товаришки донлджають всіх сил.

рови. коні, телята Іти А про ртлоп ладові му сять прийти вінець. A j, qq на npecoBH* фонд ' Робітниці *°* дркку виставити так, ви вето вимагає автор І його твір, 
нодй. вві діються в світі, нею Вому.еим скорше ми. робітники і фермері, ,kpelLlafa „брана на акту ч. 4374 і 
не потрібно .мати? Оск хоя-би пм,- муртуеиоСк , одну джпу. тим скорше 2527 а пресовий фоні на ліспі ч. 1813 
їм і нммНеного числа "У РА . «un» йи прийде j ]ддв
можна ловідатнев ртжииі мовостей, Виділ ТУРФДім » Кемсек. Саск Хай жне наш робітничий часопис 
А на думку т Нер«.#6іюра, фермерові, членами зростає, як також, і думаю, -у р в.” \ журнал 'Робітниця ’! 
нею не потрібно стати. Дуже поки - Ішо j по другил місцевості прибува- 3 ІОщфиським привітом,
лаєтесь то». Неробкор! Як в е робіт- ,,Тк нові члени, бо до цего само життя д Левицькнй
маком, то щоб я цілком мічою біль- ставляє робітників і фармерів 
ше ме мав, лише про робітничий рух. £ ще такі товариші-членн, шо не 
Коли в і.тяну на "У.Р.В.”. то тут та- вчащають на міг яги. які відбувають-

вийде галета "Фарнерське Жжттк сине, „о види і неї біда в органі
ст там помішувати тільно про фар- lwâ і в боротьбі В а» драні представляється життя сліпої родини.
перський рух Значить, шо коли чо- Иого очі булиГострив він також про пережиті 

йому мічото мани февдадвні часи і про нииішиу
цілої родиме, він и дог ладан, утри- 

Як вибухав війн», цего одинокого видючого сим сліпої родини
нк війну і там трМаипі гази йому втаюють очі Він вертає до

мер
ти. па платиться Іван Тобклеємч, один з найкращих українських драма

тургів свого часу. Хто не знає його драм “Безталанні”, 
“Житейське Море”, “Бурлака" І инших; комедій “Сує
та", “Сто тисяч". Але “Мартин Борудя" — це одна з 
найкращих його комедій і малює вона багатого, але 
дурного шляхтича, що дуже захотів бути паном. Мар
тин Борудя каже: “О!... Виходить я —■ не бидло і син 
мій не теля!” — Приходіть громадно в суботу, 4. квітня 
до Українського Робітничого Дому І самі осудіть, чи 

Боруля бидло, а енн його теля.

ПОЧАТОК РІВНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ЦІНА ТИКЕТЮ: 50, 40 і 25 ЦЕНТІВ.

Тикетн набувайте завчасу: щодня в буфеті Укр. Роб. До
му, а вечерами І в день представлення при касі.

В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМВ СУБОТУ, 11.
---------- відограеться ----------

історичну драму в 4-ох діях Б. Грінченка п. и.:

СТЕПОВИЙ ГІСТЬ".ÉÉ
Kept, Май.

кого понаписувано, шо на котре тля- Ся майже кожної неділі Але я вірю, 
иеш. так і sa рал хочеться читати На- що згодом і ці члени пережиють свою 
■іть не ікаю, до котрого братися і байдужність. Цим я закликаю при
від котрого починати. Тому почи-

Товаришу Редактор!
Посилаю Вам $4.00 на відновлення

передплати за “У.РВ.”, $1 50 на від- тою. Ця дрямя цікаве те й тим, що пригадує нам теперішню боротьбу у-
ходити на наші мітінги і нечленів. мовлення передплати за "Робітницю країнсьмнх працюючих мас в Галичині і на Волині з польською шляхтою те

наю віл початку і читаю до кінця придивлятися нашій праці та ставати „ід МОєї дружини. $1.00 на пресовий ! в Румунії з боярами за своє визволення. На паках і козаках, виконавцях
І знаю про все. А бажання т. Нероб- в рили організації. Киньте, товари фонд "У.Р.В.” від себе і 50 ц. на пре- цеї драми, будуть спеціальні Історичні костюми,
кора є. щоб не знав нічого, лише яро U сплетні по пул румах, а беріться совий фонд теж від моєї дружини,

роботу! до корисної людської праці. ; що робить разом суму $7.00.
Д. ГТроданюк. Нічого тут не мож вдіяти між цими 

кількома фармерами. Хоч проплаку
ють свою гірку долю, але своїх очей 
не хочуть розплющити. Я певний, 

і шо створять вони свої очі незадовго.
З товариським привітом,

Василь Волошин.

Драма з часів козацтва і малює тодішню боротьбу з польською шлях-

страйки або де можна 
дістати (бо це значить робітничий ; 
рух). НІ тов. Неробкорс! Ніколи 
я не згоджуся з вами. Я хочу чита
ти все те, що читав досі Хочу зна
ти про фармерів. робітників, буржу
їв, і про ріжні повідомлення зі сві
та. Тому, я звертаюся до дорогої 
редакції з просьбою, щоб в нашому 
рідному часописові було писано 
дальше так, як було. А це шо т. і„
робвор каже, шо газету і журнал ,и>іло,рав представлений - оперетку Товаришу Редактор'
так,та одні і ті самі, з цим т. Нероб- п. н “Наталю, Полтавка', з котрою Іорогий І0Вариш> HcJUKTOp' 
кор ще не так добре об знайомлений, чистий дохід призначено на голоду- 
Я самий знані баї ато таких, шо чи- ючнх страйкуючих майиерів в Новій 
таюта "У.РВ." а журналу ні. або чи- Скошії.
таюта "Робітницю", а "УРА" ні. То-! Отже звіт представляється так:

годиться помістити 3 продажі шкетів на дверях $21.05 
один і той самий допис в "У.Р.В." і в:3 вільних жертв (колекта) .... 1.3.20

іВ НЕДІЛЮ, 12. КВІТНЯ, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ
ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 

ТОВ. У.Р.-Ф.Д. У ВІННІПЕГУспільно всі робітничі організації при У.Р.Д. у строюютьна поміч страйкуючим мапне- 
рам в новій скоти ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ. у СТ р О ю Є

Тржнскона, Мін.

В суботу 28. березня. Драмгурток
__ при відділі ТУРФДім в Транскона, за-
Не- * гостив до У.Р.Д.*» 1er Килдонаи й там

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 5. КВІТНЯ 1925 Р.Не оминіть нагоди побачити ці вистави! Виконавці спеці- 
яльно готовляться до з’їзду! Взиваємо з'окрема дооколичних 
фармерів прибути численно. Є це остання нагода перед розпо
чатім весняних робіт побути на з’їзді і подивитися на ці пре
красні вистави!

Дромгелер, Алтж.
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ

Посилаю Вам $8.00 на вирівнання 
залегкої передплати за ‘‘У.Р.В.” ліста 
ч. 4793 і $2.00 на пресовий фонд ліста 
ч 3910. Дуже я вдячний редакції за 
те, що не стримувала мені висилки 

1 так дорогого мені часопису. Видно 
! товариші зрозуміли, що критичні ма
теріальні обставини були перешко
дою до вирівнання залеглости. Тож 

І при цій нагоді кличу всіх тих товари
шів, що ше не вирівнали своєї залег
лости за часопис “У.Р.В.", хай поспі
шать зі своїм пролетарським обовяз- 
ком негайно виршнуючи за часопис 
залеглість й відновляючи передплату

КОНЦЕРТГардмвил, Алта. МІСЯЧНІ ЗБОРИ Р. 3. т.
Подається до загального ві

дома, що місячні збори Відді
лу Р.З.Т. в Вінніпегу, відбу
дуться в неділю, 5. квітня ц. р. 
в' годині 2.30 пополудні в салі 
Укр. Роб. Дому.

Так як е дуже важні справи 
до вирішення, проситься всіх J 
членів і члепкинь прибути на 
означений час як теж принести 
з собою свої платним і книжеч-

му якр ІСОМ

Товариші!
Посилаю Вам $4.00 на “У.Р.В.” від 

одного нового цілорічного передплат
ника і $2.00 від двох нових кварталь
них передплатників. Є тут ще такі 
робітники, що патріотам на базар 
відчіпного давали свої центи, а на 
робітничий часопис не хочуть дати. 
Ви робітники в Гардииил не повинні 
забувати fopo те, хто вам давав за
помогу підчас страйку. Де були то
ді патріотичні організації? Помогли 
нони вам чимнебудь? Гоніть патрі
отів на сто вітрів як прийдуть до вас 
жебрати на “народні цілії”. Час вже, 
щоби ви умий розріжнити ворога від 
приятеля.

Тож читайте робітничий часопис 
“У.Р.В.", бо в цьому часописові знай
дете всю правду, бо задачею робітии-

"Робітииці А вам, тов. Неробкор,
$34.25Разом . . Програма дуже цікава І ріжнородна. Участь беруть спі

вацькі й музикальні сили: мішаний хор, солісти 
1 і декламатори.

Приходіть вчасно, щоб не вертати домів.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

як не в смак, то ви нсего не читайте 
І якщо ви є робітником, то всі події Росходи звязані з виставою .. 4.25 
описані обминайте, а читайте тільки І -----------

Чистого доходу 
Повишу суму ($30.00) висилаємо

mooпро рух робітничий. А як фармером, 
то про фармерський. А я так не хо- ' 
чу. Я хочу про все знати, не тільки через “Укр. Роб. Вісти” в Вінніпегу | 
про робітничий рух. І розумію, що для майиерів в Новій Скошії 
й редакція знає, що робітникові по- Заряд Нідд. ТУРФДім
трібно все знати. А так само і фер
мерові. Нам-же потрібно освіти, на
уки. Тому звертаю увагу, щоби т.
Неробкор не накидався ні на редак
цію, ні на дописувачів.

на біжучий рік.в Транскона. ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ,Ваш за кращу долю,
Никола Сидір.

КВАРТАЛЬНИЙ звіт.

Кемсек, Саск.

Відділ ТУРФДім в Кемсек відбув Посилаю Вам 75 ц. на піврічну пе- 
ЗжмІтка редакції. - Лихо в тому, свої квартальні збори 29. березня ц. редплату жіночого журналу ‘'Робітни- 

що як тільки хтось хоче полемізува- р., на котрих провіоено всі приходи ця” і 25 ц. на пресовий фонд. Не mo
th, то зараз робить з миші слоня.1 і росходи відділу, які просимо помі- жу стати передплатником нашого до- 
Неробкор зовсім нічого не писав про стити на сторінках “Укр. Роб. Вістей”, роґого часопису “У.Р.В.", бо грошей

*
: Вінніпег, Май. КИ.

Робітник. Всіх робітників і робітниць, 
що бажають стати членами Р. 
З.Т., радо вітаємо.

Заряд.
розміщення матеріялів з міжнародніх Цей квартальний звіт представля- в мене немає. Вже через ціті два ро-1 чого часопису є шукати правди а во
лодій і не казав, що робітники повин- еться так: ки лежу хорий в шпиталі і грошей ні ювати з- неправдою,
ні знати й читати тільки про робіт- Приходи: звідки взяти. Всеж таки я і кілька товариським привітом,
ничі справи, жінки про жіночі а фар- Перенесено з 1924 р................. $69.20 J других хорих й бідних робітників в Несгор Пашківський.
мері про фармерські справи. Він го- Січень 
вирив тільки про дописи, щоб не мі- Лютий 
стити одних і тих самих у всіх трох Березень 
газетах. І навпаки, замісць міщення 
ОДНИХ І ТИХ самих ДОПИСІВ В ріжнмх І 
газетах, радив давати більш ріж но- і 
родмий матеріял, як з поля науки й 
техніки та всячину. 1 з цеї о боку ре
дакція прихиляється до думки Нероб- 
кора. Коли-ж містити один і той самий 
матеріял у всіх трох часописах, то то
ді зовсім трох їх непотрібно, а ви- ( 
старчить одного. Тому матеріял пови- j 
нен ріжниїмся а тим самим зробить • Приходи

Росходи

УВАГА! ІСТ КИЛДОНАН!

Старанням Драмспівгуртка 
при Відділі ТУРФДім в Іст 
Килдонан відограеться в субо
ту, дня 4. квітня ц. р. в Укр. 
Роб. Домі в Іст Килдонан дуже 
смішну й веселу несу в 3-ох ді
ях зі співами і танцями Ф. А-1 
лахновича п. н. :

ПТАШКА ЩАСТЯ,

як теж в додатку фарсу в од
ній дії теж співами і танця
ми Д. Кренжаловського п. н,:

НЕ ПОВЕЛОСЯ.

......... 76.30 гіпиталі читаємо Ваш часопис, який
.......  54.50 висилаєте нам безплатно.

.. 25.90 і Ще раз дякуємо Вам Товаришу Ре- 
-----------1дактрр за безплатну висилку нам Ва-

I РАДИТЬ І ВІДРАДЖУЄ.

Кому як кому, а редакторові "Укр. 
$225.90 ‘ того часопису “У.Р.В. , який нам тут j р од осу” все ше не може поміститися 

! в шпиталі е одинокою розрадаю в на- в і олові, як то можуть робітники f се-
Росходи. тому гіркому положенню.

З товариським привітом,
Петро Шкільнюк.

ля не правити Радянською Укаїною. 
Тому то і не диво, скільки цей редак
тор напікав нісенітниць на адресу 
Рад. України, головно від лхтді, коли 
він побачив, що від його жалюгідної 
писанини ця Україна не падає, а ще 
кріпшае.

В “У.Г." з 14. січня ц. р.. в "пере
пнеш редакції і адміністрації", Є по
мішена відповіль якомусь читачеві 
H. Н. з Ледвин, Май., який поставив 
був таке питання: “Чи можна писати 
лист на Велику Україну і чи можна 
мати надію, що лист там отримають ? 
І яке там письмо уживають: україн-

Сімень .......
Лютий * 
Березень

... $80.90
.......  57.10
.... 33.10 Кінґ Едвард Госпитал.

Разом . $171.10
Роял Парк, Алта.

Повторення:
$225.90 Дороіа Редакціє!

171.10, Посилаю Вам $4.00 на передплатувсі три часописи цікавими.
. У.Р.В." і $1.00 на пресовий фонд.

.........  $54 80 Жие тут немало українських фарме-
1 рів. але до читання її і буком ве при- 

иишим зайшли аміни \ заряді /Кенеш Станеш говорити їм про фар- 
На місце старих до заряду увійшли меські справи якби поліпшити фар- 
оці товариші: И. Палюх, opr.; І Муд- 
раков, секр.; Д. Рожек. касієр; П. Лу- 

|пик, гардеробшик і бібліотекар; Ф.
Вербовецьмкй і В. Кін дяк, контрольо-

ОстаеСВЯТО МОЛОДІ В ЧЕСТЬ 
СТІННОЇ ГАЗЕТИ.

Початок точно в год. 8.30 ве-
чером. Ціна ти кеті в 25 ц. для 
дорослих, 10 ц. для дітей. 

Драмгурток докладає всіх
мерське життя, то і слухати не хо
чуть. Хоч земля в цій місцевості! 
добра й врожайна, але«фармері в дов- 

Чому вони так залізли

Вест Форт Виліїиа. Омт.
ське, чи російське?"

У відповідь на це редактор "У.Г." старань, щоби ці дві песи ви-
пали якнайкраще. Місцеві ро
бітники і робітниці не пожалу
ють, коли прийдуть побачити 
ці дві гарні комедійки.

В неділю, 22. березня старанням 
відділу С У РМ, в Вест Форт Видіям гах по уха.

в довги й чому не можуть з тих дов- 
Д. Прс,дашок, секр. rj„ вилізтн

і не хочуть знати.
Тож кличу до вас товариші фарме- 

рі в Роял Парк: ставайте передлдат- 
П. Торонто, On. — І цар Мнко- никами “У.Р.В." Читайте робітничо- 

ла IL і цісар Франц Посиф — один флрмсрську газету а з неї донідаєте- 
Говорив палкими словами, зворушу- Другої о варта. І Росіяне мали своїх ся багато дечого корисного, бо лише 
вав до їлибнни душі дорослих. Я, Колчаків, Денікінів, Вранглів. і цілу в нашій газеті пишеться про кривди 
сам бачив, як батько цего члопця пда- зграю і Українці мали своїх Петлюр, заподіяні нам визискувачами. Читай- 
кав. Відтак йшли деклямації. гра op- І Іетрушевнчів, Назаруків. А шо Вас те журнал “Робітницю", яка теж 6а- 
хестри, співи Діти гарно бавили царська Росія зрусифікувала, про те гато вас повчить й заставить до ду- 
пубдику. а о>6лика відплачувала їм свідчить тс, що ви тільки в Канаді мання над поліпшенням вашого бут-і 
грімкими оплесками. На павзі вмету- ' навчилися по українськИ читати й пи- тя.
пили з промовами дві молодих това- cant І не Росія і не Москалі звіть 3 товариським привітом,
ришки і пояснили присутниу значіи- нили Україну від польських банд, але Никола Касіви. наперед застрашує читача, що коли
„я концерту та закликали родичів, робітники й селян. Радянських Р,- ------------ ",Н 10 цьо,° ^ "«сав листа на
щоб посилали естїх дітей до школи спублік. Менше читайте "Русскни >кра,нх' то МЙ ‘ не пише' 60 >p"JOB’
при Укр Роб Ломі і щоб самі ставали Голос", а замісць мето передплаті,,. НоГОИ Гл*Н’ ^ нелопустать йото,
членами робітничої організації На собі “Новий Мир*, коди хочете в до Дороіий Товаришу! А КІН€ЦЬ відповіли противоршить
закінченні концерту виступила з пал- даток $о “Укр. Роб. Вістей” читати Посилаю Вам $4 00 на передплату початков1. бо редактор каже. Писати 
кою промовою молода товаришка і ше й газету в російській мові тоді “У Р.В.” і $1.00 на пресовий фонд мо*на 1 НЗБПЬ тРе6а по Украіиськи 
проголосивши концерт закінченим, ки навчитеся дивитися инакше на світ Речннець моєї передплати вийшов ше 'а Див> ват не ь цьому дуже не мож- 
ккжзалд ні ту корисну науку, яку діти А допис я такому тоні, як Ви йото 3 днем 1. грудня м. р., але я скорше на- 60 ь"ЦЦПИ історію жалюгідних о- 
побир-зють в школі при Укр. Роб.. написали, до друку не надається. Не не міг застати передплати, бо тяжкі Р*нтацій укр "патріотичних" редак- 
Ломі Кликала родичів посилати ді- ' можна обвинувачувати українських матеріяльні обставини були мені на тоРів' г'ае очевидним, шо вони ніко- 
тей до цеї школи і самим йти в орта-1 робітників за Назарука, Петрушевнча перешкоді Від коли ■ почав читати ли не мали прінціпів
німців) Ці слова дівчини врЬували- - чи Босого, бо коли-б ці українські ро- "УРВ". від годі я зрозумів хто е мій 
СТ в розум кожної лВдмнм Вони бу- бітники дивилися на стіг такими ст- ворог, а хто приятель. Тож взиваю 
.та правдиві, щирі і нам дорослим, але ними очима, то обвинувач Y тин-6 ро- других товаришів фармерів. щоб ста- ; 
несвідомим повинно бути стидно са-,'сівскк*х робітників за похід па Укра- вали передплатниками “У.Р.В."’, бо
них себе Але ще не пізно Мв му- іву Ленікіпа і Вравглв Такий по- тільки той часопис обстоює наші пра- ПОШУКУЮ товариша Федя Мита- 
СМІЮ своє наминати Тому йдім всі ілєд нє є класове#. В Канаді і Здуч. ва Оставмо на боці "муншайн", в- с.і з села Паушівка. повіт Чортків. 
чесні робітники, в ряди робгтмнчої Державах є не тільки українські кий затемнює наш розум а іорнімся Чає перебувати десь в провінції Кве- 
оргамізашї. контрреволюціонери, але й російські до фармсрсько-робітим^ої оргаиізаціі б*к. Хто про мето знав би або він

Збрученко. і «сім їм одна ціна і зі всіма ними Будучи » такій організації прискори- са* ,а# зголоситьст на адресу: 
свідомі робітники зстдпть однакову мо визволення працюючих з ярма ка- 
боротьбу Від панів ведадеко втік піталу.

відповів:
“На Україну можна писати і як це 

не буде лист, що викликавби в уря
довців підозріння, то можна мати на
дію, що він буде доручений. В со
вітських реалу банках відбувається ше 
цензуровання переписки з "закордо
ном. Писати можна і навіть треба по 
українськи”.

На початку своєї відповіли редак
тор каже,, що можна писати на Укра
їну, але кали такий лист кине яке пі
дозріння в урядовців, так зараз йо
го цензурують, як також запевняє, 
що цензура ще істнуе. Значить, вже

відбувся величаний концерт в честь ри 
видання першого числа стінної газе
ти молоді il н. “Вісти С.У.РМ” Сад я 
була переповнена. На вступі діточа 
орхестра відограла і відспівала “Інтер
націонал.” Потім молодий 11-літній

самі вони не знають

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.

ПОВІДОМЛЕННЯ.хлопець ВНГОвІОСИВ вступне слово.

Оцим повідомляється член
ство Т>'РФДім в іст Килдонан, 
що квартальні збори відбу
дуться дня 5. квітня в год. 2.30 
пополудні в салі Укр. Роб. До
му в 1er Килдонан. Проситься 
членів обовязково прибути на 
означений час. Багато справ : 
до полагодження. ПОШУКУЮ Стефана Ьленюка і 

шватра Костина Иавлюкз, з села Тро- 
сіянця і Федора ІІрокопюкд, з села 
Ілинеііь, повіт Сиятин.

яким ми їхали оба до Канади в 1912 
році Пишіть товаришу на адресу: 

N’ykola Pvlawsky,
818 Flora Ave., 

Winnipeg, Man.

Заряд.

Костнн Пав- 
Дюк має десь перебувати в провінції 
Онтеріо. Хто знав би про них, або 
вони самі, прошу зголоситися на слі
дуючу адресу:

УВАГА! ТРАНСКОНА! УВАГА! 
НЕВМИРАЮЩА ДРАМА.

ПОШУКУЮ Василя Коваля, з села 
Старанням Драмгуртка при Городниці, пов Гусятин, Галичина. 

ВІДДІЛІ ТУРФДІМ В Транскона, Має десь перебувати в Торонто, Омт. 
відоврається В суботу, 4. КВІ- про мето знав би або він сам,

хай зголоситься на поиишу адресу : 
Hrynko Kowal.

,Тaylorton. Sa.sk.

Nick Semenyk, 
Stony Plain, Alta.03)1я. Л—e

тня, в салі У.Р.Д. славно-звісну 
зворушаючу драму на 5 дій

“ЖИДІВКА ВИХРЕСТКА”.
ЇЮШУКУЮ своїх синів Николу і 

Стефана Лребгт з села Мосорівки, по
віт Заставна, Буковина. Микола в 1920 
році перебував в Медлеил. Онт.. а 
Стефан в 1922 р. перебував в Фор Ви- 
Ліям, Онт. Хто про них знжв-би або 
вони самі прошу зголоситися на по
нищу адресу:

Початок в год. 8.30 вечером. пс*■ КУЮ Олексу Петришина і
Вступ: ^ І 10 центів, гірихо- Снарва Біленького, з села Городни

ці по». Гусятин, Галичина Оба ма
ють перебувати в Ошава, Онт.. Про
шу обох зголоситися на понищу адре-

діть громадно!

W. Goszulak 
720 Pritchard Ave.

Winnipeg, Man.

ПРОШУ свого знайомого Андрія ^ 
Семкоянча. котрий мешкає в Келгари. Wanvlyna Drebit, 

Box 915,
(41) Thorold, Ont,

і “Русскмй Голос”. Треба пізнавати 
подивах.

З товариським привітом.
Павло Стричуя. Hawrylo Wa*ylyi*rn, 

Tayiorton, Saak.
40)Відмова■*те передплату на 

“Українські Робітничі Віст*".
як по ділах, так й по Алта.. на 9-ій ул. О. (номера не зна- 

ю). щоби подав мені вазку корабля.
іМ
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